
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 13/12/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LAVORO COOPERAZIONE 29 novembre 2007,
n.784
 
Avviso pubblico per la concessione incentivo economico ai datori di lavoro che, senza soluzione di
continuità rispetto al periodo di apprendistato, abbiano trasformato il rapporto di lavoro a tempo
indeterminato nel corso dell’anno 2006 – Legge rgionale 23.11.2005, n. 13 modificata con successiva
Legge regionale n. 40/2006 e Legge regionale n. 17/07.
 
 
 Il giorno 29/11/2007 presso la sede del Settore Lavoro e Cooperazione, Via Corigliano n. 1 Z.I. - Bari - è
stata adottata la presente determinazione.
 
Il Dirigente di Settore sulla base dell’istruttoria, qui di seguito riportata, espletata dall’Ufficio Politiche
Attive per l’Occupazione nella persona della Dr.ssa Antonella Panettieri, e confermata dal Dirigente f.f.
dr.ssa Luisa Anna Fiore , riferisce che:
 
In attuazione dell’art. 10 della L.R. 13/2005 così come integrato dalla L.R. 40/2006 e modificato dall’art.
17 della L.R. 10/2007, il Dirigente di settore approvava con D.D. n. 540 del 4 settembre 2007, pubblicata
sul BURP n. 137 del 27 settembre 2007, lo schema di “AVVISO PUBBLICO PER LA RICHIESTA DI
INCENTIVO AI SENSI DELL’ ART. 10, L.R. 23.11.2005, N. 13””.
 
VISTO CHE:
 
a) In relazione alle “Modalità e termini per la presentazione delle candidature”, riportate nella pagina 3
dell’ Avviso, viene previsto che il datore di lavoro dichiari tramite l’allegato 2 dello stesso Avviso il proprio
“impegno a mantenere il rapporto trasformato per almeno 3 anni, fatto salvo il caso dimissioni o di
licenziamento per giusta causa o giustificato motivo soggettivo;”.
 
b) In relazione alle “Attività di controllo “ richiamate nella pagina finale del suddetto Avviso viene
individuata tra le cause di revoca e di recupero del finanziamento concesso “il mancato mantenimento in
organico dei lavoratori trasformati per un periodo di 36 mesi, fatto salvo il licenziamento per giusta causa
o giustificato motivo soggettivo;”.
 
Considerato che la eccezione relativa allo stato di dimissioni nella pag. 3 dell’Avviso, così come
richiamata nel punto a) suddetto, è stata riportata per mero errore materiale, si rende necessario
provvedere alla emanazione del seguente provvedimento di rettifica della pag. 3 e dell’Allegato 2 DELL’
AVVISO PUBBLICO PER LA RICHIESTA DI INCENTIVO AI SENSI DELL’ ART. 10, L.R. 23.11.2005, N.
13” che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale.
 

1



ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
- Vista la L.r. 23.11.2005, N. 13;
 
- Vista la L.R. 4/2/97, n. 7, contenente “ Norme in materia di organizzazione dell’Amm.ne Reg.le”;
 
- Vista la deliberazione di Giunta Regionale del 28 Luglio 1998, n. 3261, avente per oggetto
“Separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle
strutture organizzative regionali”;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla d.ssa Luisa Anna Fiore; Dirigente
f.f.dell’Ufficio Politiche attive per l’occupazione,
 
DETERMINA
 
- di approvare la rettifica allo schema di: “AVVISO PUBBLICO PER LA RICHIESTA DI INCENTIVO AI
SENSI DELL’ ART. 10, L.R. 23.11.2005, N. 13”pubblicato sul BURP n. 137 del 27/9/2007 secondo le
seguenti modalità:
 
In relazione alle “Modalità e termini per la presentazione delle candidature” riportate nella pagina 3 del
suddetto Avviso si rende nota la seguente errata corrige:
 
“La richiesta di incentivo dovrà essere corredata, a pena di esclusione dalla ammissione al
finanziamento, della seguente documentazione:
 
omissis;
 
omissis;
 
- dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (Allegato 2) a firma del legale rappresentante da cui risulti:
 
- a non esistenza di procedure fallimentari o concorsuali né di accorpamento o di liquidazione a carico
della azienda stessa;
 
- l’iscrizione della stessa alla Camera di Commercio;
 
- l’impegno a mantenere il rapporto trasformato per almeno 3 anni, fatto salvo il caso
 
- di licenziamento per giusta causa o giustificato motivo soggettivo;”.
 
- di approvare il nuovo schema di “Allegato 2” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2



 
- di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. n. 13/94, art. 6;
- copia del presente provvedimento verrà trasmesso, per gli adempimenti di competenza, all’Ufficio
BURP e all’Ufficio relazioni con il Pubblico;
 
- di notificare un esemplare in originale del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta
Regionale, ai sensi del 5° comma art. 6 L.R. n. 7/97 e al solo fine della raccolta;
 
- Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Settore per cinque giorni.
 
- Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in duplice originale.
 
- Copia del presente atto esecutivo verrà notificato ai soggetti interessati.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Avv. Davide Pellegrino

3


